РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]
                                    СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЛЕБЯЖЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение

02 февраля 2022 года                                                                                                      № 173

«О внесении изменений и дополнений в     решение совета депутатов МО Лебяженское городское поселение от 06 июля 2021 года № 133 «Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»

В связи с изменением наименования муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в соответствии с решением совета депутатов от 20 октября 2021 года № 144 «О внесении изменений в Устав муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области», и местной администрации муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области в соответствии с решением от 14 декабря 2021 года № 164 «О внесении изменение в решение Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение от 24 августа 2006 года № 34 «Об утверждении Положения об местной администрации муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», совет депутатов Лебяженского городского поселения РЕШИЛ:

1.  Внести следующие изменения и дополнения в решение совета депутатов МО Лебяженское городское поселение от 06 июля 2021 года № 133 «Об утверждении в новой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»:

1) Наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о бюджетном процессе Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»;
2) в преамбуле Положения слова «в муниципальном образовании Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженском городском поселении»;
3) в статье 1:
а) в наименовании статьи слова «в муниципальном образовании Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженском городском поселении»;
б) в части 1:
слова «в муниципальном образовании Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженском городском поселении»;
слова «муниципального образования Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженского городского поселения»;
	в) в части 2 слова «муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» заменить словами «Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»;
	г) в части 3:
	слова «муниципального образования Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженского городского поселения»;
	слова «в муниципальном образовании Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженского городского поселения»;
д) часть 4 изложить в следующей редакции: «Совет депутатов Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области я(далее – совет депутатов) и администрация Лебяженского городского поселени Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее –администрация) принимают нормативные правовые акты, регулирующие бюджетные правоотношения в Лебяженском городском поселении, в пределах своей компетенции, установленной Кодексом, федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, областными законами Ленинградской области, Уставом Лебяженского городского поселения, настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами Лебяженского городского поселения.»;
4) в статье 2 слова «Бюджет муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (далее – местный бюджет)» заменить словами «Бюджет Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»
5) статью 3 изложить в следующей редакции: «Местный бюджет разрабатывается и утверждается в форме решения совета депутатов о бюджете Лебяженского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее – решение о бюджете).»;
6) в статье 5:
а) наименование статьи изложить в следующей редакции: «Участники бюджетного процесса Лебяженского городского поселения;
б) в абзаце первом слова «МО Лебяженское городское поселение)» заменить словами «Лебяженского городского поселения»;
в) в абзаце втором слова «Глава МО Лебяженское городское поселение)» изложить в следующей редакции «Глава Лебяженского городского поселения»;
г) абзац третий заменить словами «совет депутатов Лебяженского городского поселения (представительный орган муниципального образования);
д) абзац четвертый изложить в следующей редакции: «администрация Лебяженского городского поселения»;
е) абзац пятый изложить в следующей редакции: «финансовый орган администрации Лебяженского городского поселения»;
	7) в статье 6:
а) в наименовании статьи слова «Совета депутатов МО Лебяженское городское поселение» заменить словами «совета депутатов Лебяженского городского поселения»;
б) в части 1 абзацах третьем, седьмом, десятом, четырнадцатом и пятнадцатом слова «МО Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженского городского поселения»;
	8) в статье 7:
	а) наименование статьи изложить в следующей редакции: «Бюджетные полномочия администрации Лебяженского городского поселения»
б) абзац двадцать второй изложить в следующей редакции: «Компетенция администрации муниципального образования закрепляется в соответствии с Бюджетным Кодексом, Уставом муниципального образования, настоящим Положением, иными нормативными правовыми актами муниципального образования, Положением об администрации.»;
9) в наименовании статьи 12.4 слово «Лебяженское» заменить словом «Лебяженского»;
10) в статье 13:
а) в абзаце первом части 1 слова «МО Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженского городского поселения»;
б) в части 3:
[bookmark: _Hlk94475362]в абзаце первом слова «МО Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженского городского поселения»;
в абзаце втором:
слова «в МО Лебяженское городское поселение» заменить словами «в Лебяженском городском поселении»;
слова «МО Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженского городского поселения»;
в) в части 3.1 слова «МО Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженского городского поселения»;
11) в статье 14 в частях 1, 2, 3 слова «МО Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженского городского поселения»;
12) в статье 15.3 в наименовании статьи, в абзацах первом и втором части 1, части 2, абзаце первом и втором части 3, части 4 слова «МО Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженского городского поселения»;
13) в статье 16.1:
в абзацах третьем и четвертом слова «МО Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженского городского поселения»;
в абзацах пятом, шестом и седьмом слова «Лебяженское городское» заменить словами «Лебяженского городского»;
14) в первом предложении части 1 статьи 17 исключить слово «местной»;
15) в статье 30:
а) в наименовании статьи слова «МО Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженского городского поселения»;
б) в абзаце первом части 1 слова «муниципального образования Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженского городского поселения»;
16) в статье 35:
а) абзац второй изложить в следующей редакции: «Полномочия контрольно-счетной палаты Ломоносовского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля осуществляются в соответствии со статьей 268.  1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.»;
б) абзац третий исключить;
в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:  «Полномочия органов внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля осуществляются в соответствии со статьей 269.  2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.»;
	17) в части 5, в предложениях первом и втором части 6 статьи 39 слова «МО Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженского городского поселения»;
18) в части 3 статьи 41 слова «МО Лебяженское городское поселение» заменить словами «Лебяженского городского поселения»;
 19) статьи 39, 39.1, 40, 41, 42, 43 соответственно считать статьями 36, 37, 38, 39, 40, 41.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Заместитель председателя Совета депутатов
Лебяженского городского поселения                                       Е.В. Антоновский